
 

 
 

Technický list výrobku 
 
Inva export-import spol. s r.o 
Frýdek-Místek. TGM 463, 738 02, tel./fax: 558 436 174, 175 
www. soudal.cz , www.inva.cz , centrala@inva.cz , to@inva.cz 

 
 
 
 
 
 

25.8.2003 
 

Pozn. -  Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny   v dobré ví�e. Protože r�znorodost materiál� a podklad� a 
po�et jejich možných kombinací a zp�sob� aplikací je nesmírn� vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z t�chto d�vod� nem�žeme obecn� p�ijmout odpov�dnost za dosažené 
výsledky. V každém p�ípad� doporu�ujeme zamýšlenou aplikaci p�edem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým odd�lením .  
Upozorn�ní  :   Skladovatelnost udává dobu, po kterou, díky charakteru produktu, výrobce ru�í za jeho plnou funk�nost.Po této dob� mohou být deklarované vlastnosti narušeny.  
P�ípadné použití pak konzultujte s naším Technickým odd�lením. Uvedená skladovatelnost surového produktu neomezuje práva spot�ebitele ve v�ci spot�ebitelských záruk.    

 
INVA export-import spol. s r.o. , centrála ,  T.G. Masaryka  463, 738 01 Frýdek – Místek       -   tel 558436174,  fax 558436175 
INVA export-import spol. s r.o. , technické odd�lení, U Bechy�ské dráhy 790, 390 02 Tábor  -  tel 381255380,   fax 381255381  

 
UNIVERZÁLNÍ  KONTAKTNÍ  LEPIDLO  

 
 
Kau�ukové kontaktní lepidlo ur�ené p�edevším k lepení savých materiál� s nesavými 
(nap�. guma-beton, k�že-guma, umakart-d�evo atd.) nebo k lepení savých materiál� 
navzájem (nap�. k�že, textil, d�evo, beton, atd.). Lepidlo je vhodné i k lepení st�ešních 
gumových hydroizola�ních folií k betonu, Cetris deskám a bitumenovým foliím. Lepidlo je 
široce použitelné pro b�žné konstruk�ní lepení, pro lepení v domácnosti a b�žné opravy.   
 
 

Charakteristika : 
� nenáro�ná aplikace 
� rychlé zasychání a vytvrzování 
� po vytvrzení odolné v��i pov�trnostním vliv�m   
� vytvá�í elastický spoj po celou dobu životnosti 
� velmi vhodné i pro lepení pružných materiál� 
� vysoká po�áte�ní i kone�ná pevnost spoje 
� nevhodné pro trvalou p�ímou expozici kyselinami a kyselými dešti 

 
P�íklady použití : 

� veškeré konstruk�ní spoje mezi savými a nesavými materiály 
� veškeré pružné spoje, kdy je alespo� jeden povrch savý 
� lepení gumových hydroizolací v�etn� st�ešních i na bitumenový podklad 
� opravy pružných spoj� m�kkých materiál� b�žného použití ( k�že,textil,guma atd.) 
� svislé i vodorovné lepení plošných prvk�  

 
Pracovní postup :  
                               Podklad musí být �istý, suchý, pevný, bez volných �ástic prachu, mastnot a oleje.                                  
                               Lepidlo se p�i lepení savých materiál� s nesavými nanáší na každý povrch pouze  
                               v jedné vrstv� . Nanášíme st�rkou, st�íkací pistolí nebo št�tcem. P�i lepení dvou savých 
                               materiál�, obzvlášt� je-li n�který z nich více savý, musíme alespo� jeden z nich nat�ít 
                               lepidlem ješt� podruhé. P�ed aplikací musíme lepidlo vždy d�kladn� promíchat. 
                               Na p�ipravený povrch naneseme tenkou vrstvu lepidla, necháme ji zavadnout a poté  
                               lepené materiály p�iložíme a zafixujeme. Mechanicky m�žeme slepený spoj zat�žovat                      
                               po 24 hodinách. Optimální podmínky lepení jsou kolem 20°C. P�i teplot� nižší než 
                               + 5°C m�že nastat gelovat�ní. V takovém stavu je lepidlo nepoužitelné. P�vodní  
                               konzistenci získáme zp�t postupným pozvolným vytemperováním v místnosti p�i teplot� 
                               cca 25°C. B�hem temperování je t�eba lepidlo ob�as promíchat. Po vytemperování  
                               získá zp�t své p�vodní fyzikáln�-mechanické vlastnosti. Temperování se nesmí  
                               provád�t p�ímým plamenem ani žhavou spirálou !  Lepidlo �edíme a �istíme  
                               toluenem.  
 
Poznámka:            
                                Teplotní odolnost vytvrzeného spoje je od -15°C až do +70°C. Vlivem mrazu, p�i  
                                teplotách pod 0°C, však lepidlo snižováním teplot postupn� k�ehne a ztrácí pružnost. 
                                Za t�chto podmínek je statická pevnost spoje bez problém�, avšak postupn� klesá 
                                odolnost dynamickému namáhání.  P�i zah�átí nad bod mrazu se pružnost   
                                postupn� vrací až do plného rozsahu. Namáhání vysokými teplotami nad +70°C rovn�ž                       
                                nedoporu�ujeme. P�i vysokých teplotách m�že vlivem v�tšího smykového namáhání  
                                dojít vlivem plastického te�ení k porušení spoje. Aby nedocházelo k extrémnímu  
                                nah�ívání doporu�ujeme st�ešní gumové folie a jiné izolanty �i krytiny natírat reflexními  
                                nát�ry.              



 

 
 

Technický list výrobku 
 
Inva export-import spol. s r.o 
Frýdek-Místek. TGM 463, 738 02, tel./fax: 558 436 174, 175 
www. soudal.cz , www.inva.cz , centrala@inva.cz , to@inva.cz 

 
 
 
 
 
 

25.8.2003 
 

Pozn. -  Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny   v dobré ví�e. Protože r�znorodost materiál� a podklad� a 
po�et jejich možných kombinací a zp�sob� aplikací je nesmírn� vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z t�chto d�vod� nem�žeme obecn� p�ijmout odpov�dnost za dosažené 
výsledky. V každém p�ípad� doporu�ujeme zamýšlenou aplikaci p�edem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým odd�lením .  
Upozorn�ní  :   Skladovatelnost udává dobu, po kterou, díky charakteru produktu, výrobce ru�í za jeho plnou funk�nost.Po této dob� mohou být deklarované vlastnosti narušeny.  
P�ípadné použití pak konzultujte s naším Technickým odd�lením. Uvedená skladovatelnost surového produktu neomezuje práva spot�ebitele ve v�ci spot�ebitelských záruk.    

 
INVA export-import spol. s r.o. , centrála ,  T.G. Masaryka  463, 738 01 Frýdek – Místek       -   tel 558436174,  fax 558436175 
INVA export-import spol. s r.o. , technické odd�lení, U Bechy�ské dráhy 790, 390 02 Tábor  -  tel 381255380,   fax 381255381  

 
 
Balení a barevné provedení :  

Kovové obaly :  50 ml tuba,  0,5 l,  1 l,  5 l,  10 l,   20 l   
 
 
Skladovatelnost : 
 

24 m�síc� od data výroby v neotev�eném p�vodním obalu p�i teplotách +10°C až 
+25°C. Datum výroby a spot�eby je uvedeno na obalu. Chránit p�ed mrazem a  
vysokými teplotami i b�hem p�epravy! Skladováním p�i teplotách kolem +5°C není 
postižena kvalita lepidla, ale p�ed použitím je nezbytná temperace ! 

 
Technická data  :  

� Báze:  chloroprenový kau�uk 
� Barva:  sv�tle béžová 
� Sušina:  22 +/- 2 %  
� Konzistence:  40 – 65 sec. (Ford 8mm) 
� Doba zavadnutí:  cca 6-14 min.  
� �edidlo:   toluen 
� Spot�eba:  cca 300 – 400g / m2  

 
 
Bezpe�nost a hygiena práce. První pomoc. 
 

Výrobek je p�i dodržení správného postupu práce bezpe�ný. P�i práci dodržujte b�žné hygienické 
podmínky. B�hem práce nepijte, nejezte, neku�te! Doporu�ujeme používat pracovní od�v, ochranné rukavice a 
v p�ípad� pot�eby ochranné brýle nebo obli�ejový štít. Dojde-li k nahodilému požití, nevyvolávejte zvracení, 
vyhledejte léka�skou pomoc a ukažte ozna�ení na obalu. Dojde-li k pot�ísn�ní o�í a pokožky omyjte ihned 
postižené místo velkým množstvím �isté vody. P�i nadýchání p�eneste postiženého na �erstvý vzduch. P�i 
zasažení, p�i požití, v p�ípad� alergické reakce nebo jiných potíží vyhledejte ihned léka�skou pomoc a ukažte 
tento obal nebo ozna�ení. 

Dodržujte b�žné zásady bezpe�nosti práce. Výrobek neodstra�ujte opalováním ohn�m ani jej 
nezah�ívejte žhavými zdroji. Prázdné obaly nevhazujte do ohn�. Nesm�šujte s neznámými látkami.  
 


